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27 stycznia w sali wiejskiej w Boczkowie odbyło się spotkanie z okazji 
zakończenia przeprowadzonego tam w roku ubiegłym kompleksowego remontu. 

Na zaproszenie sołtysa Konrada Ignasia-
ka oraz rady sołeckiej w uroczystości wzię-
li udział: Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Bożena Budzik, sekretarz 
Gminy i Miasta Zdzisław Mielczarek, zastęp-
ca przewodniczącego Rady Józef Marciniak 
oraz radni, ksiądz Sławomir Nowak, strażacy 
z OSP Boczków oraz mieszkańcy wsi.

Otwarcie tradycyjnie wiązało się z poświę-
ceniem obiektu oraz z przecięciem wstęgi, 
którego dokonali burmistrz, wiceprzewod-
niczący Rady, sołtys, gospodarz świetlicy 
Paweł Świderski oraz dwoje przedstawicie-
li najmłodszego pokolenia mieszkańców 
Boczkowa. 

Zakres wykonanych prac obejmował poło-
żenie nowej instalacji centralnego ogrzewa-
nia, elektrycznej oraz wod-kan, malowanie 

ścian, wymianę podłóg, stolarki drzwiowej 
i okiennej, montaż sufitów podwieszanych 
oraz nowego oświetlenia, uzupełnienie tyn-
ków wewnętrznych, termoizolację stropu 
na poddaszu, remont pomieszczeń zaplecza 
kuchennego wraz z wymianą urządzeń, wy-

konanie nowej kotłowni gazowej, remont 
zaplecza socjalnego i sanitarnego dla Ochot-
niczej Straży Pożarnej, zakup nowego wypo-
sażenia świetlicy. 

Koszt modernizacji sali w Boczkowie 
wyniósł blisko 400 tysięcy złotych. Nie jest 
to jedyna inwestycja zrealizowana w tej wsi 
w ubiegłym roku, bowiem należy doliczyć do 
niej również dwa duże zadania: budowę ka-
nalizacji sanitarnej oraz wykonanie nowych 
nawierzchni ulic Zapłocie oraz Granicznej. 
W sumie z zeszłorocznego budżetu Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce na wieś Bocz-
ków przeznaczono ponad 2.800.000,00 zło-
tych. Mieszkańcy w podziękowaniu za reali-
zację tych zadań przekazali Bożenie Budzik 
bukiety kwiatów. 

Dariusz Smułka

Dworzec w Nowych Skalmierzycach zabytkiem
Graniczny dworzec w Nowych Skalmierzycach z 1906 roku został wpisany do rejestru zabytków. Decyzja 
Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w tej sprawie została podpisana 4 stycznia br. 

Ten najbardziej rozpoznawalny obiekt 
w mieście znalazł się pod pozycją nr 1017/
Wlkp/A z nazwą „budynek dworca celne-
go w zespole stacji granicznej Skalmierzyce 
wraz z gruntem pod budynkiem przy ul. Ko-
lejowej 19 w miejscowości Nowe Skalmie-
rzyce, gmina Nowe Skalmierzyce, powiat 
ostrowski.” 

Starania o wpisanie dworca do rejestru 
samorząd czynił od momentu przejęcia go 
od PKP. Wcześniej mógł to zrobić jedynie 
właściciel obiektu lub z urzędu wojewódzki 
konserwator zabytków. Burmistrz Bożena 
Budzik swoją prośbę argumentowała wów-
czas tymi słowami: mając na uwadze jego 
niewątpliwe walory historyczne, architek-

toniczne oraz troskę 
o zachowanie go dla 
potomnych w niezmie-
nionej formie zwracam 
się z wnioskiem o wpi-
sanie go do rejestru 
zabytków wojewódz-
twa wielkopolskiego. 
Taki wpis umożliwi 
nam także staranie 
się o dofinansowanie 
jego remontu.

Wielkopolski Wojewódzki Konserwator 
Zabytków Jolanta Goszczyńska potwierdza 
w piśmie, iż pomimo licznych przebudów 
i zmian we wnętrzach dworzec posiada wy-
bitne wartości artystyczne oraz bardzo duże 
wartości historyczne i badawcze. Jest bardzo 
rzadkim przykładem architektury dworcowej 
w konwencji neogotyku marchijskiego, a ze 
względu na jego skalę i bogatą formę uważa-
ny jest za unikatowy obiekt tego typu w Pol-
sce. Jest bardzo cennym przykładem dworca 
tzw. książęcego I klasy. Jest jednym z pięciu 
dworców znajdujących się na terenie Polski, 
zlokalizowanych na dawnych kolejowych 
przejściach granicznych z Prus do Rosji. Za-
chowane w nim żelbetowe słupy są jednym 
z pierwszych przykładów zastosowania tego 
rodzaju konstrukcji w architekturze kolejowej 
obiektów na terenie Polski. 

Aleksander Liebert

Uroczyste otwarcie 
wyremontowanej świetlicy

Uroczyste przecięcie wstęgi  
i poczęstunek dla gości
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Srebrny Krzyż Zasługi  
dla Zdzisława Mielczarka 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Pan Andrzej Duda nadał 
Zdzisławowi Mielczarkowi, długoletniemu zastępcy burmistrza, 
a obecnie Sekretarzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce Srebrny 
Krzyż Zasługi w uznaniu zasług w działalności na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej. 

Zdzisław Mielczarek jest bowiem Preze-
sem Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP 
w Nowych Skalmierzycach, którą to funkcję 
pełni nieprzerwanie od 2000 roku.

Pan Prezydent, nadając druhowi Zdzisła-
wowi Mielczarkowi Srebrny Krzyż Zasługi, 
docenił jego społecznikowskie wysiłki i stara-
nia o zmodernizowanie i wyposażenie w no-
woczesny sprzęt pożarniczy siedmiu funkcjo-
nujących na terenie Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce jednostek OSP. Dzięki jego sta-
raniom i umiejętnej współpracy z władzami 
samorządowymi Gminy wszystkie jednostki 
OSP zostały wyposażone w nowoczesne po-
jazdy pożarnicze typu lekkiego, średniego 
aż po ciężki dla dwóch jednostek w Skal-
mierzycach i Gostyczynie, które funkcjonują 
w Krajowym Systemie Ratowniczo - Gaśniczym. 

Jestem dumny i zaszczycony, że spotkał 
mnie taki honor, bo podejmując społeczną 
służbę publiczną w strażackich szeregach 
nie czyniłem tego dla poklasku, ale z głębo-
kiego przekonania, które tkwiło w głębi ser-
ca, że to jest dobry sposób, aby nieść pomoc 
ludziom w potrzebie poprzez usprawnienie 
i unowocześnienie funkcjonowania jedno-
stek OSP na terenie gminy. Dlatego też z po-
korą, ale i nieskrywaną radością przyjmuję 
ten Srebrny Krzyż Zasługi, dziękując Panu 
Prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie za tak 
wysokie wyróżnienie i uhonorowanie mojej 
pracy na rzecz bezpieczeństwa przeciwpo-
żarowego mieszkańców gminnej wspólnoty. 
Ten Srebrny Krzyż Zasługi to nie tylko za-
szczyt dla mnie. Dzielę się tym honorem z Za-
rządem Miejsko-Gminnym OSP, który złożył 

stosowny wniosek do Pana Prezydenta, jak 
również z całą bracią strażacką, bo traktuję 
ten zaszczyt jako nasz wspólny sukces – po-
wiedział Zdzisław Mielczarek. Z nieskrywa-
ną też dumą i wzruszeniem dzielę się tym 
honorem również z mieszkańcami wspólno-
ty Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, któ-
rym mam zaszczyt służyć już prawie 24 lata.

Przyznane odznaczenie nie jest pierw-
szym w karierze Zdzisława Mielczarka. 
Dotychczas uhonorowano go odznakami 
„Za Zasługi dla Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych”, „Zasłużo-
nego dla Rolnictwa”, odznaczeniami związ-
kowymi: brązowym, srebrnym i złotym 
Medalem za „Zasługi dla Pożarnictwa” oraz 
Złotym Znakiem Związku ZOSP. 

Budowa pierwszych 
mieszkań socjalnych trwa
Mimo, iż zima w pełni roboty 
związane z budową pierwszych 
mieszkań socjalnych w gminie 
Nowe Skalmierzyce idą pełną parą. 

Powstaną one na terenach pokolejowych 
za miejskim stadionem w bliskim sąsiedz-
twie niedawno otwartego boiska treningo-
wego. Na chwilę obecną zakończono część 
robót ziemnych pod i wokół budynku, wyla-
no fundamenty oraz posadzki cementowe. 
Widoczne są już mury na około półtora me-
tra wysokości.

Stawiany budynek wielorodzinny będzie 
składał się z dwudziestu niezależnych, róż-
nego metrażu mieszkań o charakterze socjal-
nym. Wykonawca – przedsiębiorstwo z Ostro-
wa Wielkopolskiego, ma oddać go do użytku 
do końca czerwca br. Inwestorem, a zarazem 
właścicielem obiektu jest Wielobranżowe 
Przedsiębiorstwo Komunalne ze Skalmierzyc.

Dariusz Smułka

Ulice Klonowa i Boczna 
w Mącznikach do przebudowy
Z nowym rokiem przyszedł czas na realizację kolejnych 
inwestycji w Gminie i Mieście Nowe Skalmierzyce. Pod koniec 
stycznia ogłoszono pierwszy tegoroczny przetarg, który dotyczy 
wyboru wykonawcy na przebudowę ulic Klonowej oraz Bocznej 
w Mącznikach. 

W ramach przedsięwzięcia zaplano-
wano zamianę dotychczasowych grunto-
wych nawierzchni na nowe, bitumiczne. 
Szerokość jezdni wyniesie cztery metry. 
Prace na ulicy Klonowej będą prowadzo-
ne na długości 410 metrów. Natomiast na 
ulicy Bocznej przewidziana jest przebu-
dowa 388-metrowego odcinka – pierwsze 
75 metrów zyska nawierzchnię asfaltową, 
natomiast jego pozostała część zostanie 

wykonana z płyt ażurowych i z kostki be-
tonowej. Obustronne pobocza oraz wjazdy 
na pola i do posesji zostaną utwardzone 
kruszywem łamanym.

Przyszły wykonawca rozpocznie prace 
w połowie marca i ma je zakończyć do 30 
kwietnia. Środki na ich realizację będą po-
chodziły z gminnego budżetu.

Dariusz Smułka
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Tegoroczny koncert (w 2016 roku wyjąt-
kowo odbył się on w murach OSP Skalmie-
rzyce) powrócił na swoje stare miejsce, czyli 
do sali widowiskowej „Stare Kino”, która 22 
stycznia wypełniona była słuchaczami po 
brzegi. Wraz z mieszkańcami występy arty-
stów podziwiali m.in. Burmistrz Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Bożena Budzik, jej 
zastępca Paweł Błaszczyk, sekretarz Gminy 
i Miasta Zdzisław Mielczarek, Poseł na Sejm 
RP Tomasz Ławniczak, radni Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce oraz radny Powiatu 
Ostrowskiego Mirosław Nowacki, ksiądz 
prałat Edward Wawrzyniak oraz były dyrek-
tor Seminarium Organistowskiego w Kaliszu 
ksiądz profesor Władysław Mroziński. 

Koncert rozpoczęto kolędami, które za-
grali: grupa dzieci i młodzieży przygotowa-
na pod kierunkiem członkiń M-G Orkiestry 
Dętej: Pauliny i Małgorzaty Matyśkiewicz 
(Do szopy, hej pasterze), a następnie trio 
w składzie Natasza Musiał oraz Iga i Lau-
ra Briese (Jezus malusieńki). Orkiestra pod 
batutą Wojciecha Musiała zaprezentowała 
standardy muzyki klasycznej i rozrywko-
wej oraz muzyczne tematy filmowe, a oba 
chóry – głównie kolędy i pastorałki. W ich 
repertuarze również znalazły się utwory 
świeckie. Dla przykładu Edmund Dębicki 
z Chóru Kościelnego pw. św. Cecylii oraz to-
warzysząca mu przedstawicielka Kaliskiego 
Chóru Nauczycielskiego Małgorzata Krasz-

Koncert Noworoczny 
Zapoczątkowana przez burmistrz Bożenę Budzik w 1993 roku tradycja 
Koncertu Noworocznego przyjęła się w Nowych Skalmierzycach tak 
bardzo, że dziś nie sposób sobie wyobrazić, aby lokalni muzycy 
skupieni w Miejsko-Gminnej Orkiestrze Dętej oraz śpiewacy chórów 
św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc i św. Cecylii ze Skalmierzyc 
nie wystąpili dla swoich najwierniejszych fanów w repertuarze 
świąteczno-noworoczym.

kiewicz przy akompaniamencie fortepiano-
wym wykładowczyni Państwowej Szkoły 
Muzycznej w Kaliszu Hanny Moch zaśpiewa-
li bardzo ciepło przez publiczność przyjęte 
Granadę oraz niezapomniany hymn igrzysk 
olimpijskich w Barcelonie z 1992 roku, Ami-
gos para Sempre, natomiast chórzyści z No-
wych Skalmierzyc wykonali finałowy utwór 
z musicalu Zakonnica w przebraniu. Po raz 
pierwszy na deskach sceny „Starego Kina” 
wystąpiły Boże Iskierki, powstałe w 2015 
roku przy parafii Bożego Ciała w Nowych 
Skalmierzycach. Ten dziecięcy zespół pro-
wadzony przez Joannę Jaś (przygotowanie 
wokalne, dyrygent) i Mariusza Jernalczyka 
(aranżacje, akompaniament) wykonał pio-
senki z repertuaru zespołu Skaldowie oraz 
Justyny Steczkowskiej. Kulminacją koncertu 
było wspólne wykonanie przez orkiestrę 
i chóry utworu Gwiazdka na wschodzie oraz 
kompozycja Johanna Straussa (ojca), Marsz 
Radetzky’ego, która – wzorem Koncertu no-
worocznego filharmoników wiedeńskich 
– powinna pojawić się na pożegnanie, ale 
jako że publiczność mocno domagała się 
bisów, koncert przeciągnął się o jeszcze je-
den utwór.

Występ Chóru pw. św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc

Występ Miejsko-Gminnej Orkiestry DętejUhonorowanie Edmunda Marczaka Odznaką Honorową Złotą z Laurem
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Niezwykle wzruszającym momen-
tem uroczystości było przekazanie przez 
burmistrz Bożenę Budzik urodzinowych 
życzeń i kwiatów niezwykłemu członkowi 
Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej – Edmun-
dowi Marczakowi. Za kilka dni obchodzić 
Pan będzie 99 urodziny…. Jakiż to piękny 
jubileusz, radujący serca nie tylko rodziny 
oraz przyjaciół, ale wszystkich życzliwych 
Panu ludzi, dlatego też w imieniu swoim 
oraz mieszkańców Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce składam Panu serdeczne 
gratulacje oraz najpiękniejsze życzenia 
jeszcze wielu długich lat w zdrowiu i szczę-
ściu w otoczeniu najbliższych. Z wielkim 
podziwem oraz szacunkiem spoglądam na 
Pańską pogodę ducha, afirmację życia oraz 
wciąż dużą aktywność w życiu społecznym 
Nowych Skalmierzyc, upatrując w nich re-
cepty na długowieczność oraz witalność. 
Gratuluję również niezaprzestania aktyw-
ności na polu muzyki, która to pasja towa-
rzyszy Pańskiemu życiu już 85 lat! […] Życzę 

Panu niesłabnącego zdrowia, szczęścia oraz 
wszelkiej pomyślności, abyśmy już za rok 
mogli wspólnie świętować niezwykły jubi-
leusz 100-lecia Pańskich urodzin – winszo-
wała seniorowi burmistrz. W życzeniach 
wtórowali jej wszyscy zgromadzeni na 
sali, którzy odśpiewali jubilatowi gromkie 
200 lat! Na wniosek Miejsko-Gminnej Or-
kiestry Dętej przy OSP w Skalmierzycach 
Edmunda Marczaka uhonorowano w tym 
dniu również Odznaką Honorową Złotą 
z Laurem przyznaną przez Polski Związek 
Chórów i Orkiestr. Wzruszony perkusista 
w dowód wdzięczności za pamięć i życze-
nia odegrał krótką solówkę. Brawom dla 
niego nie było końca.

Warto na koniec dodać, że wszystkie 
trzy skalmierzyckie formacje muzyczne 
mają długą tradycję, w tym roku przypa-
da bowiem 90-lecie istnienia obu chórów, 
którym obecnie dyrygują Andrzej Nowicki 
(Chór Kościelny pw. św. Cecylii ze Skal-
mierzyc) oraz Mariusz Jernalczyk (Chór 

pw. św. Grzegorza z Nowych Skalmierzyc), 
a orkiestra, która od dwóch lat jest pod 
skrzydłami dyrygenta Wojciecha Musiała 
ma już 89 lat.

Tekst i foto: Magdalena Kąpielska

Burmistrz Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce

działając zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2  
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami  

/Dz. u. z 2016 r., poz. 2147 ze zm./ 
podaje do publicznej wiadomości, 

że w dniach od 17.01.2017 r. – 28.02.2017 r. 
na tablicy ogłoszeń urzędu Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce z siedzibą 
w Skalmierzycach przy ul. Ostrowskiej 8, 

wywieszono wykaz dotyczący nieruchomości 
gruntowej przeznaczonej do zbycia, w drodze 
bezprzetargowej, położonej w miejscowości 

Nowe Skalmierzyce  
/dz. nr 125/56, o pow. 0,0456 ha/.

Spotkanie opłatkowe 
seniorów

Tradycyjnie na początku nowego roku 
(08.01.2017r.) w sali wiejskiej w Biskupicach Oło-
bocznych odbyło się spotkanie opłatkowe senio-
rów, które rozpoczęło się słowami Ewangelii św. 
Łukasza o narodzeniu Jezusa w Betlejem. Spotka-
niu towarzyszyły krótka modlitwa, wspomnienie 
tych, których już nie ma wśród nas, łamanie się 
opłatkiem i życzenia, a później śpiewanie kolęd, 
ciasto, kawa i jak zawsze miła zabawa. 

Organizatorami przedsięwzięcia byli Stowa-
rzyszenie Kulturalne Teatr Misterium Biskupice 
Ołoboczne, sołtys, Rada Sołecka wsi Biskupice 
Ołoboczne oraz panie z Koła Gospodyń Wiejskich. 

Występ zespołu Boże Iskierki Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta Występ Chóru Kościelnego pw. św. Cecylii ze Skalmierzyc
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110-lecie budowy dworca  
w Nowych Skalmierzycach
Otto Hammann, 
Niemiecko-rosyjski dworzec graniczny w Skalmierzycach, część V
Organizacja pracy – towary

W znajdującym się na północ od gmachu 
dworca budynku służb stacyjnych, wybu-
dowanym w tym samym stylu co dworzec, 
znajdują się pokój dla służb stacyjnych, po-
kój zawiadowcy, dwa pomieszczenia dla ob-
sługi pociągu, pokój dla obsługujących loko-
motywę, dla robotników jak i pomieszczenie 
do przechowywania paczek pocztowych. 
Jednakże zgodnie z planem sytuacyjnym 
budowany jest budynek poczty i kłopotli-
wej paczkowni, przez co pomieszczenia 
służb stacyjnych mogą być odpowiednio po-
większone. Za budynkiem służb stacyjnych 
planowane jest wybudowanie baraku dla 
powracających w okresie wiosenno-jesien-

nym pracowników sezonowych z terenów 
wschodnich. W odległości 75 m w kierunku 
północnym znajduje się obszerny magazyn 
towarów wychodzących (66,63 m długości 
i 18,21 m szerokości) i w połączeniu z nim 
budynek biurowy z czternastoma większymi 
i mniejszymi pokojami biurowymi, z których 
dwa są używane przez kolej (biuro deklara-
cji i brygadzista magazynowy), a pozostałe 
– z wyjątkiem jednego pokoju zajmowa-
nego przez przedsiębiorcę pogrzebowego 
– należą do administracji celnej. Obok znaj-
duje się magazyn towarów wychodzących, 
którego rozbudowa, w razie potrzeby, jest 
możliwa. Załadunek i wyładunek wagonów, 
w celu uniknięcia uszkodzenia towarów jak 
i ochrony urzędników przed szkodliwym 
działaniem pogody, odbywa się we wnętrzu 
dającego się zamknąć podwójnie magazy-
nu. Konstrukcja krytego papą magazynu ze 
świetlikami z perspektywy konstrukcyjnej 
nie zasługuje na większą uwagę. 

Surowce i ładunki masowe, które do-
cierają do Skalmierzyc w załadowanych 

wagonach pod zamknięciem celnym, po 
przekazaniu wymaganych dokumentów, są 
odstawiane tylko w pobliże magazynu celne-
go, tak aby urzędnicy celni mogli być pewni, 
że zamknięte przez urząd celny towary są 
nienaruszone. Klucze zostają zatem zabrane, 
a wyjście towarów do Rosji jest nadzorowa-
ne przez wyżej wymienionych urzędników. 
Pokwitowania wywozu towarów zostają 
przed wyjściem przesyłki również przeka-
zane urzędnikom, dzięki czemu urząd po-
datkowy jest w stanie prowadzić kontrolę 
towarów wychodzących. Listy towarów 
znajdujących się kolejno w wagonach wy-
stawione przez ekspedycję towarową dla ro-

syjskiego urzędu celnego są wręczane wraz 
z dokumentami celnymi przedstawicielom 
rosyjskiego urzędu podatkowego przez nie-
mieckiego urzędnika w momencie przyjazdu 
pociągu do Szczypiorna. 

Drobnica (ogół towarów przeznaczonych 
do transportu w postaci niewielkich pakun-
ków) przechodzi przez blokadę celną zazwy-
czaj wraz z małogabarytowymi towarami nie 
podlegającymi ocleniu, a następnie zostaje 
wyładowana do magazynu z towarami lo-
kalnymi. Określone przesyłki do Rosji są za 
pomocą specjalnych wózków przeładunko-
wych transportowane do magazynu podat-
kowego, gdzie następuje przedstawienie ich 
przez deklarantów ds. celnych, a następnie 
pod nadzorem urzędników celnych ma miej-
sce załadunek do Rosji.

Na podstawie umowy z Towarzystwem 
Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej wszystkie 
pochodzące z Niemiec i przekraczające gra-
nice towary będą transportowane na pru-
skich osiach. Stąd w Skalmierzycach w grę 
wchodzi tylko przeładunek towarów wjeż-

dżających z Rosji na stronę wschodnią dwor-
ca. Po tej właśnie stronie musiano zastoso-
wać urządzenia konieczne do przeładunku 
towarów z rosyjskich na pruskie osie. Tuż 
przy opisanym wcześniej magazynie cel-
nym wspomnieć należy dwie kryte dachem 
rampy przeładunkowe o długości od 150 do 
300 m. Przy przeładunku zboża i tym podob-
nych towarów, które mogą zostać wymiecio-
ne przez wiatr bądź pod wpływem deszczu 
może zmienić się ich waga, pojawiły się pew-
ne niedociągnięcia. Podobne sytuacje skłoni-
ły zarząd do tego, by część rampy przeładun-
kowej i sąsiedni pruski tor przeładunkowy 
wyposażyć w dach połączony z drewnianą 
szopą od zewnętrznej strony. 

Do przeładunku artykułów masowych 
takich jak zboże, ziemniaki i nafta służy tak 
zwana „rampa przesypowa” o długości użyt-
kowej 270 m. Tor rosyjski leży 1,80 m nad 
opuszczonym o 90 cm torem rosyjskim. Moż-
na było oczekiwać, że po otwarciu nowego 
dworca granicznego nastąpi ożywiony roz-
wój importu rosyjskiego drewna. Nie mylo-

no się w tych przypuszczeniach i przewidzia-
no przestronne miejsce dla budowy długiej 
rampy do jego rozładunku. Dalej musiała zo-
stać wybudowana rampa do rozładunku by-
dła i gęsi. Dla tych ostatnich musiał powstać 
wodopój, aby stłoczone w piętrowych wa-
gonach i wyczerpane zwierzęta mogły mieć 
możliwość i miejsce odpoczynku. Wodopój 
to niecka szeroka na 8 m, która zaopatrzo-
na jest w dopływ świeżej wody, podczas gdy 
ścieki odprowadzane są przez rury do kole-
jowego rowu melioracyjnego. Przepełnienie 
rowu utrzymuje poziom wody na właści-
wym poziomie. Na rampie stworzono zagro-
dy dla gęsi, a z boku rampy dla koni. Długość 
ładunkowa po stronie rosyjskiej wynosi 80 
m, a po stronie pruskiej 90 m. Wymieniona 
może być również znajdująca się w pobliżu 
magazynu towarów miejscowych rampa by-
dlęca, która służy do załadunku i wyładunku 
z/na wagony o pruskim rozstawie kół. Ram-
pa ta zaopatrzona jest w zagrody dla bydła, 
jej długość ładunkowa wynosi 42 m.

Cdn.

List przewozowy z 1918 roku
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Skalmierzyckie Spotkanie Noworoczne
Z inicjatywy burmistrz Bożeny Budzik zorganizowano Spotkanie 
Noworoczne będące podsumowaniem roku 2016 oraz nakreśleniem 
ram pracy samorządu Nowych Skalmierzyc w roku bieżącym. 

W uroczystości, która odbyła się 13 stycznia 
udział wzięli parlamentarzyści bądź ich przed-
stawiciele, przedstawiciele władz Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, 
samorządowcy z ościennych gmin i powiatów, 
radni, sołtysi, kadra kierownicza Urzędu Gmi-
ny i Miasta w Nowych Skalmierzycach, księża, 
przedstawiciele służb mundurowych, dyrek-
torzy placówek oświatowych, przedsiębiorcy 
oraz dyrektorzy zakładów pracy znajdujących 
się na terenie gminy, prezesi organizacji poza-
rządowych oraz media.

Gości przywitał sekretarz Gminy Zdzisław 
Mielczarek: Dziś piątek trzynastego… Legendar-
na już zła sława, jaka otacza ten dzień nie prze-
szkodziła nam jednak w zorganizowaniu jakże 

ważnego dla każdego z samorządów Spotkania 
Noworocznego, podczas którego tradycyjnie 
już podsumowujemy minionych dwanaście mie-
sięcy a zarazem dzielimy się planami na kolej-
nych dwanaście.

Takiego podsumowania dokonała Bożena 
Budzik: Kolejna karta, jaką jest miniony 2016 
rok została zapisana w życiu wspólnoty Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce. Z satysfakcją chcę 
stwierdzić, że ta karta musiała być zapisywa-
na drobnym drukiem, aby pomieścić na niej 
wyjątkową wielość zrealizowanych projektów 
inwestycyjnych, które w swoim założeniu miały 
podnieść i uatrakcyjnić życie naszych mieszkań-
ców. A wierzcie mi, że zrealizowanie czterdziestu 
jeden przedsięwzięć i wydatkowanie prawie 17 

mln złotych nie jest przysłowiową „bułką z ma-
słem”. Wśród najbardziej kluczowych projek-
tów burmistrz wymieniła m.in. budowę boiska 
wielofunkcyjnego oraz trwającą wciąż moder-
nizację Stadionu Miejsko-Gminnego, rozbudo-
wę i modernizację sali widowiskowej „Stare 
Kino”, budowy lub przebudowy wielu dróg 
i ulic (Nowe Skalmierzyce – ul. Tartakowa, Jana 
Mertki, Mostowa oraz Kamienna, Węgry – Łą-
kowa, Śliwniki – Krótka i Spacerowa, Biskupice 
Ołoboczne – Środkowa, Gostyczyna – nowe na-
wierzchnie w centrum wsi, Fabianów – Środ-
kowa, Skalmierzyce – Bielawska, Leziona – tzw. 
droga do Prosny, Boczków – Zapłocie i Granicz-
na), dofinansowanie inwestycji drogowych re-
alizowanych przez powiat (chodnik w Bisku-

picach Ołobocznych, droga w Śliwnikach oraz 
nowa nawierzchnia we wsi Leziona), urucho-
mienie projektu rozbudowy PP „Jarzębinka”, 
kompleksową modernizację świetlic w Bocz-
kowie, Biskupicach i Biskupicach Ołobocznych 
oraz wymianę dachu w Śmiłowie, budowę sal 
w Kurowie i Głóskach, które w tym roku zo-
staną doposażone w meble oraz sanitację wsi 
Gniazdów i Boczków. 

Nie mniej ambitne przedsięwzięcia będą 
realizowane w najbliższych miesiącach, 
a niektóre z nich wdrożono już nawet w życie. 
Z początkiem roku rozstrzygnęliśmy przetarg 
na przygotowany w roku minionym projekt bu-
dowy hali sportowej przy szkole podstawowej 
w mieście. Nie próżnowaliśmy też i przygotowy-

waliśmy projekty czy to drogowe, czy budowy ka-
nalizacji sanitarnej tym razem dla wsi Biskupice 
i Trkusów, które chcemy skanalizować w latach 
2017-2018. Mamy również gotowy program 
budowy świetlicy wiejskiej w Śliwnikach na tzw. 
Zawadach z nadzieją na wsparcie środków unij-
nych. Trwały też intensywne prace nad doku-
mentacją techniczno-budowlaną zabytkowego 
dworca, który to obiekt dzięki wsparciu Pana 
Posła Tomasza Ławniczaka, jak i Pani Marszałek 
Marzeny Wodzińskiej udało mi się wpisać w kon-
trakt terytorialny, co umożliwi nam aplikowanie 
o środki unijne sięgające blisko 14 mln. zł. Przed 
nami też reforma oświaty, z którą musimy so-
bie poradzić. Zatem jak widać, pracy nam nie 
zabraknie – zapewniała burmistrz Bożena Bu-
dzik. Przedstawione przez nią dokonania oraz 
plany spotkały się z ciepłym przyjęciem zapro-
szonych, którzy nie szczędzili gratulacji oraz 
słów uznania dla pracy skalmierzyckiego samo-
rządu. Krótkie wystąpienia wygłosili Poseł na 
Sejm RP Tomasz Ławniczak, Starosta Ostrowski 
Paweł Rajski, przedstawicielka Senatora RP Łu-

kasza Mikołajczyka Karolina Winiecka, repre-
zentujący Wicemarszałka Województwa Wiel-
kopolskiego Krzysztofa Grabowskiego Ryszard 
Taciak, przybyły w imieniu Członka Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego Marzeny Wo-
dzińskiej Jerzy Szukalski oraz sekretarz miasta 
Ostrów Wlkp. Andrzej Baraniak.

Przemówienia gości zakończyły oficjalną 
część noworocznego spotkania w gronie przy-
jaciół skalmierzyckiej wspólnoty samorządo-
wej. Jego nieoficjalną część stanowił zaś występ 
zespołu muzycznego Artu’S KWARTET repre-
zentowanego przez absolwentki Poznańskiej 
Akademii Muzycznej, wzniesiony przez bur-
mistrz toast noworoczny oraz bankiet. 

tekst: Magdalena Kąpielska, foto: Kamil Różański 
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Rozdysponowano  
środki dla organizacji 
pozarządowych 
1.109.400,00 zł przeznaczono na tegoroczne 
wsparcie dwudziestu dwóch zadań realizowanych 
w ramach otwartego konkursu ofert przez 
organizacje pozarządowe na terenie Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

Spotkanie, podczas którego podpisano 
umowy odbyło się 10 stycznia br. w sali sesyj-
nej na Stadionie Miejsko-Gminnym w Nowych 
Skalmierzycach. Burmistrz Bożena Budzik 
oraz towarzyszący jej zastępca Paweł Błasz-
czyk zaprosili na nie przedstawicieli blisko 
trzydziestu organizacji społecznych również 
po to, by podsumować rok 2016 oraz nakre-
ślić plan działania w roku bieżącym.

Burmistrz podkreśliła, że wspomnia-
ne wyżej środki (509.400,00 zł pochodzi 
z budżetu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
a 600.000,00 zł od Wielkopolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Poznaniu i przeznaczo-
ne jest na funkcjonowanie Środowiskowego 
Domu Samopomocy działającego w ramach 
Stowarzyszenia Rozwoju Dziecka i Rodziny 
w Nowych Skalmierzycach) stanowią rekor-
dową sumę przeznaczoną dotąd na działal-
ność organizacji. Przeszło pół miliona złotych 
to bowiem kwota ponad czterokrotnie wyższa 
niż np. pięć lat temu, w roku 2012, kiedy wy-
nosiła ona 116.900 zł. Jak zaznaczyła jednak 
Bożena Budzik: pieniądze przyznawane orga-
nizacjom są dobrze wydatkowane, ponieważ 
kalendarz imprez roku 2016 obfitował w wie-
lość przedsięwzięć oraz wydarzeń, które ubar-
wiały życie mieszkańców. Z racji kiełkującego 
dopiero nowego roku życzyła również dalszej 
dobrej współpracy z samorządem i zapewni-
ła, że zawsze będzie przychylna inicjatywom 
podejmowanym przez społeczników.

Obecny na zebraniu Kierownik Referatu 
Kultury, Sportu i Promocji Gminy Aleksander 
Liebert przedstawił zebranym prezentację 
dot. przyznanych organizacjom kwot. I tak:
•   Fundacja Edukacyjna Zmiana na za-
danie pn. „Aktywni mieszkańcy” mające na 
celu aktywizację mieszkańców wsi otrzyma-
ła kwotę 11.500,00 zł.
•   Klubowi Motocyklowemu Iskra Skal-
mierzyce na zadanie pn. „Motoserce 2017” 
współrealizowane z Klubem Honorowych 
Dawców Krwi z Nowych Skalmierzyc przy-
znano kwotę 5.500 zł. Obecny na spotkaniu 
przedstawiciel motocyklistów Krzysztof 
Łuczak przedstawił zebranym ideę reali-
zowanego już od wielu lat przedsięwzięcia, 
opowiedział o rozwoju klubu oraz planach 
utworzenia w siedzibie „Iskry” muzeum po-
święconego żużlowi. 
•   Klub Sportowy „Pogoń” Nowe Skalmie-
rzyce będzie realizował w roku bieżącym aż 

cztery zadania, zarówno w mieście, jak i w 
utworzonej w roku ubiegłym szkółce piłkar-
skiej w Biskupicach Ołobocznych (uczęsz-
cza tam ok. 40 dzieci). Jak zaznaczył prezes 
Bernard Spasowski KS „Pogoń” zrzesza 
obecnie 205 zawodników trenujących w 10 
kategoriach wiekowych. Sukcesem drużyny 
seniorów okazał się awans do IV ligi, przy 
czym zawodnicy ciężko pracują, by dostać 
się do klasy wyższej. Marzeniem jest rów-
nież utworzenie, jak za dawnych lat, innych 
sekcji niż tylko piłki nożnej – siatkówki oraz 
piłki ręcznej.
• na zadanie pn. „Organizacja otwartych 

zajęć sportowych w dyscyplinie piłka 
nożna na boisku sztucznej nawierzchni” 
klub otrzymał kwotę 29.000 zł.

• na zadanie pn. „Szkolenie dzieci i mło-
dzieży w Biskupicach Ołobocznych 
w dyscyplinie piłka nożna” klub otrzymał 
kwotę 15.000 zł.

• na zadanie pn. „Szkolenie dzieci 
i młodzieży w Nowych Skalmierzycach 
w dyscyplinie piłka nożna” klub otrzymał 
kwotę 97.000 zł.

• na zadanie pn. „Organizacja szkolenia 
drużyny seniorskiej w Nowych Skalmie-
rzycach” klub otrzymał kwotę 85.000 zł.

Ogólna suma przyznana klubowi to 
226.000 złotych.
•   Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta przy 
OSP Skalmierzyce na zadanie pn. „Prowa-
dzenie Miejsko-Gminnej Orkiestry Dętej” 
otrzymała dotację w wysokości 45.000 zł. 
Prezes Czesław Briese wyraził radość z fak-
tu, że orkiestra odmładza swoje szeregi, pro-
wadząc szkółkę dla dwanaściorga młodych 
adeptów muzyki. Zatrudnione do ich szko-
lenia dwie instruktorki nadają im pierwsze 
szlify i w przypadku dobrych rokowań kie-
rują je potem do szkoły muzycznej. Chlubą 
orkiestry – jak podkreśliła burmistrz – jest 
również jej dyrygent Wojciech Musiał, autor 
hejnału miasta.
•   Miejsko-Gminny Szkolny Związek 
Sportowy został wsparty kwotą 15.000 zł, 
która zostanie przeznaczona na krzewie-
nie kultury fizycznej i sportu. Realizowane 
przez związek zadanie pn. „Udział dzieci 
i młodzieży w szkolnym współzawodnictwie 
sportowym” polega, jak powiedziała Izabela 
Garcarek-Duleba, głównie na udziale dzie-
ci z gminnych szkół w zawodach różnego 

szczebla, od gminnych, poprzez powiatowe, 
wojewódzkie itd.
•   Miejsko-Gminny Uczniowski Klub 
Sportowy „Pogoń” realizujący zadanie pn. 
„Organizacja procesu szkolenia dzieci i mło-
dzieży w dyscyplinie szachy” otrzymał kwo-
tę 8.000 zł. W ramach tych środków prowa-
dzone jest szkolenie ok. piętnaściorga dzieci 
ze szkół podstawowych i takiej samej liczby 
dzieci z gimnazjów a także organizowane są 
turnieje, spośród których najważniejsze to te 
rozgrywane z okazji Dni Miasta, 11 listopada 
czy też Nocny Maraton Szachowy.
•   Stowarzyszeniu Kulturalnemu Teatr 
Misterium z Biskupic Ołobocznych przy-
znano 20.000 zł. Zadanie pn. „Każdy dzień 
jest podróżą przez historię” związane bę-
dzie m.in. z upamiętnieniem jubileuszu 
660-lecia lokacji wsi, organizacją dożynek 
wiejskich, Dniem Dziecka czy balem kar-
nawałowym. Reprezentujący stowarzysze-
nie Mirosław Nowacki zapewnił ponadto 
o organizacji corocznego już Misterium Męki 
Pańskiej, które tym razem planuje przenieść 
na teren Nowych Skalmierzyc. Organizacja 
chciałaby również wznowić wystawianie 
sztuk teatralnych.
•   Parafialny Uczniowski Klub Sportowy 
„Sokoły” Droszew zasilono kwotą 12.000 
zł. Jego reprezentant Władysław Jaśkiewicz 
przypomniał zebranym, że funkcjonuje on 
już 20 lat i został utworzony z wcześniejsze-
go Ludowego Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego. Zawodnicy (35-40 osób) biorą udział 
w rozgrywkach OZPN w Kaliszu, a ci najzdol-
niejsi częstokroć zasilają szeregi skalmie-
rzyckiej „Pogoni”. 
•   Stowarzyszenie Przyjaciół Jarzębinki 
w tym roku realizować będzie trzy zadania. 
Organizacja, która powstała przy placówce, 
by wzbogacić jej ofertę, dziś służy przed-
szkolakom z terenu całej Gminy – powie-
działa prezes Hanna Kubicka. Najbardziej 
rozpoznawalnymi imprezami organizowa-
nymi przez stowarzyszenie są Międzypoko-
leniowe Spotkanie z okazji Dnia Seniora oraz 
Dzień Przedszkolaka na Sportowo. Prezes 
zaznaczyła, że organizacja przejęła rów-
nież prowadzenie świetlicy środowiskowej, 
w której odbywają się popołudniowe zajęcia 
dla dzieci ze szkół a także zimowe i letnie 
półkolonie. Ponadto prowadzone będą zaję-
cia dla osób uzdolnionych artystycznie oraz 
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Babcie i dziadkowie 
niczym w wielkim 
show, czyli co działo 
się w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym 
w Kotowiecku

„Witam Państwa bardzo serdecznie! Mam 
przyjemność przedstawić dwie szczególne 
drużyny: drużynę Babć i drużynę Dziadków!” 
– tymi słowami powitana została publiczność 
przez prowadzącego uroczystość z okazji Dnia 
Babci i Dziadka w Szkole Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Kotowiecku. Widownia 
tego dnia była wyjątkowa, gdyż jej znakomi-
tą część stanowiły ukochane babcie i drodzy 
dziadkowie. Sami uczniowie natomiast nie 
próżnowali. Wcielili się w role seniorów, któ-
rzy w dwóch drużynach walczyli o zwycięstwo 
w znanym rodzinnym programie rozrywko-
wym pn. „Familiada”. Pełen humoru show był 
przerywany równie zabawnym bloczkiem 
reklam przeznaczonym tylko dla seniorów, 
oczywiście z udziałem ucharakteryzowanych 
uczniów. Taki program mógł zakończyć się je-
dynie remisem. Główna wygrana została przy-
znana obecnym babciom i dziadkom, a był nią 
taneczny popis w wykonaniu wnucząt. Szcze-
gólne ciepłe słowa skierował do uczniów soł-
tys wsi Kotowiecko, a jednocześnie dziadek 
naszych uczennic, Jan Korzeniewski, który 
orzekł, że ogląda ten program, ale tak niezwy-
kłej „Familiady” jeszcze nie widział! 

Z kolei 27 stycznia gospodarzami spotka-
nia z okazji Dnia Babci i Dziadka były przed-
szkolaki. Przygotowały dla swoich gości naj-
piękniejszy prezent, program artystyczny, 
podczas którego każdy mógł zobaczyć swoją 
pociechę na scenie. Dzieci śpiewały, tańczyły, 
recytowały wiersze, szukały odpowiedzi na 
pytanie: co by było, gdyby na świecie zabrakło 
Babć i Dziadków? Wnuki były pewne, że to się 
stać nie może. Dziadkowie są niezastąpieni, 
ich rola w życiu każdego człowieka, a szcze-
gólnie przedszkolaka, jest wyjątkowa, bezcen-
na. Seniorzy nie kryli wzruszenia, nagradzali 
małych artystów gromkimi brawami. Podczas 
uroczystości był też czas na quiz „Co wiem 
o swoim wnuku, co wiem o swojej babci?”, 
w którym niewielką przewagę zdobyli goście. 

Na koniec obu uroczystości przedszkolaki 
i uczniowie złożyli życzenia, wręczyli samo-
dzielnie przygotowane upominki oraz zaprosili 
babcie i dziadków na słodki poczęstunek. 

Bogumiła Stodolna, Urszula Adrian

sportowo. 
• na zadanie pn. „Od juniora do seniora” 

organizacja otrzymała 13.400 zł.
• na zadanie pn. „Aktywnym być” organi-

zacja otrzymała 35.000 zł.
• na zadanie pn. „Po lekcjach jestem ak-

tywny” organizacja otrzymała 60.000 
zł. 

Ogólna suma przyznana organizacji to 
108.400 złotych
•   Stowarzyszeniu Rozwoju Dziecka 
i Rodziny w Nowych Skalmierzycach na 
zadanie związane z organizacją imprez 
dla osób niepełnosprawnych przyznano 
10.000 zł. Dziękując za otrzymane fundu-
sze prezes Jarosław Walczak zaznaczył, 
że zostaną one przeznaczone m.in. na or-
ganizację spotkań świątecznych oraz na 
odbywający się już od kilkunastu lat Prze-
gląd Dorobku Osób Niepełnosprawnych. 
Jest to impreza dużego formatu, podczas 
której prezentowane są talenty muzycz-
ne, taneczne czy też rękodzielnicze osób 
niepełnosprawnych z regionu. Prezes sto-
warzyszenia przedstawił również pomysł 
związany z organizacją spotkań ze zna-
nymi ludźmi zajmującymi się działalno-
ścią charytatywną.
•   Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka 
i Rodziny w Nowych Skalmierzycach 
otrzymało również kwotę w wysokości 
600.000 zł na prowadzenie ośrodka dzien-
nego pobytu – Środowiskowego Domu 
Samopomocy. 
•   Towarzystwo Rowerowe „Sokół” 
Skalmierzyce będzie realizować zadanie 
pn. „III Klasyk Skalmierzycki”, na które 
pozyskało z budżetu Gminy 10.000 zł. Pre-
zes Maciej Danielak opowiedział również 
o innym przedsięwzięciu organizowanym 
przez towarzystwo – spotkaniach ze zna-
nymi kolarzami mającymi zainteresować 
dzieci kolarstwem oraz uprawianiem ak-
tywności fizycznej. 
•   UKS „Zryw” Ociąż na zadanie pn. „Szko-
lenie dzieci i młodzieży – piłka nożna” 
otrzymał sumę 16.000 zł. Nazwa klubu 
– jak wyjaśniał prezes Ryszard Tomczak 
– ma zachęcić młodych ludzi do zerwania 
się i uprawiania sportu, a środki, które klub 
pozyskuje przeznaczane są m.in. na zakup 
sprzętu czy udział w rozmaitych przedsię-
wzięciach sportowych. 
•   Wielkopolski Związek Kolarski tra-
dycyjnie już będzie organizować III etap 
XXVII Ogólnopolskiego Wyścigu Kolar-
skiego, na który pozyskał dofinansowa-
nie w wysokości 6.000 zł. Prezes związku 
Lucjusz Wasielewski zaznaczył, że na 27 
edycji tego wyścigu tylko dwie lub trzy 
nie przebiegały na terenie Gminy Nowe 
Skalmierzyce. Od wielu zaś lat III etap tej 
jednej z kilkudziesięciu imprez organizo-
wanych przez WZK odbywa się w Drosze-
wie. W wyścigu biorą udział nie tylko za-
wodnicy z kraju, a wśród mistrzów Polski 

i świata znajdują się mieszkańcy Kalisza 
czy Przygodzic. 
•   Związek Harcerstwa Polskiego to ko-
lejna z organizacji realizujących więcej niż 
jedno zadanie. Komendant Szczepu ZHP 
GRANICA im. Powstańców Wielkopolskich 
Jakub Nowak z dumą przedstawił założe-
nia wychowawcze skautingu, a organizo-
wane przez hufiec rajdy, biwaki oraz obozy 
w doskonały sposób uczą młodych ludzi 
dyscypliny oraz umiejętności radzenia so-
bie w trudnych sytuacjach.
• Zadanie pn. „Obóz Harcerski i kolonia 

Zuchowa” otrzymało dofinansowanie 
w kwocie 9.000 zł.

• Zadanie pn. „XI Rajdo-Biwak” otrzy-
mało dofinansowanie w wysokości 
4.000 zł.

• Zadanie pn. „Zimowisko harcerskie” 
dofinansowano kwotą 3.000 zł.

Ogólna suma przyznana szczepowi to 
16.000 złotych.

Wśród przybyłych na spotkanie byli rów-
nież prezesi, przewodniczący oraz przed-
stawiciele organizacji, które nie brały udzia-
łu w konkursie. Samorząd Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce wspiera również ich 
działalność, więc i oni z dumą opowiadali 
o osiągnięciach roku minionego oraz nakre-
ślali ramy pracy w roku bieżącym. Wśród 
nich znaleźli się Jadwiga Rybak – przedsta-
wicielka skalmierzyckiego Koła Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
(dla 180 członków koła organizowane są 
liczne spotkania, wyjazdy czy zabawy); 
Józef Pietraszek – prezes skalmierzyckie-
go Koła Pszczelarzy (koło liczy obecnie 40 
członków, z czego 10 spoza terenu Gminy); 
Jerzy Czempiński – prezes Stowarzyszenia 
Działkowców Kolejarz w ROD (choć ogro-
dy działkowe świętowały jubileusz 60-lecia 
istnienia, to pod nową nazwą funkcjonują 
od 2014 roku, kiedy to odłączono się od 
ogólnopolskiego związku PZD; najwięk-
szą imprezą organizowaną przez ROD jest 
Dzień Działkowca); Grażyna Kucharska 
– prezes Międzyszkolnego Ośrodka Ani-
matorów Kultury (MOAK skupiający dzieci 
z terenu całej Gminy działa 24 lata, obecnie 
zajmuje się organizacją imprez oraz dzia-
łalnością charytatywną np. poprzez udział 
w WOŚP-ie); Henryk Olejnik – prezes Klubu 
HDK PCK w Nowych Skalmierzycach (klub 
w ubiegłym roku świętował 40-lecie ist-
nienia oraz 15-lecie organizacji otwartych 
poborów krwi, przez ten czas udało się ze-
brać ok. 2,5 tys. litrów krwi) oraz Włodzi-
mierz Wolender – prezes skalmierzyckiego 
koła Polskiego Związku Hodowców Gołębi 
Pocztowych (sekcja skupiająca obecnie 22 
członków działa 16 lat, organizuje loty go-
łębi starych oraz młodych). 

Spotkanie zakończono podpisaniem 
umów na realizację zadań. 

Magdalena Kąpielska 
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,,Panie, przyjdź wśród nas”
Tytułowe motto przyświecało uczniom Gimnazjum  
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach  
podczas jasełek połączonych z koncertem kolęd. 

W uroczystości mającej miejsce 17 stycz-
nia br. udział wzięli: Bożena Budzik- Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, 
Daniel Mituła- kierownik Referatu Oświaty, 
Rada Rodziców, babcie i dziadkowie uczniów 
z poziomu klas I oraz inni zaproszeni goście. 

Ten szczególny czas skłonił widzów do 
wielu przemyśleń dotyczących wiary w obec-
ność narodzonego Chrystusa w codziennym 
życiu. Program stanowił bowiem połączenie 
gry aktorskiej i utworów muzycznych z pre-
zentacją multimedialną. To przecież właśnie 
w chwilach trudnych, gdy umierają najbliżsi, 
gdy odchodzą Ci, których bardzo kochamy, 
gdy czujemy się chorzy bądź samotni wśród 
ludzi Narodzone Dziecię szczególnie powta-
rza: ,,Nie lękajcie się, ja jestem z Wami za-
wsze, aż do skończenia świata’’. 

Podsumowaniem uroczystości było 
wręczenie nagród i wyróżnień laureatom 
III Międzyszkolnego Konkursu na Kartkę 
Świąteczną z Życzeniami w Języku Angiel-
skim lub Niemieckim. W kategorii klas I-III 
I miejsce zdobyła Amelia Herbik z SP im. 

Powstańców Wielkopolskich 
w Nowych Skalmierzycach, 
miejsce II zajął Krystian Sówka 
z SP im. bł. ks. J. N. Chrzana w Gostyczynie, 
natomiast na III miejscu uplasował się Ni-
kodem Dudek również z SP im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach. 
W tej kategorii wyróżnienie otrzymała Judy-
ta Stempniak- z SP im. Orła Białego w Bisku-
picach Ołobocznych. W rywalizacji klas IV-VI 
I miejsce zdobyła Wiktoria Kopras z SP im. 
Orła Białego w Biskupicach Ołobocznych, 
miejsce II zajęła Katarzyna Jarantowska 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana 
Korczaka w Kotowiecku, natomiast na III 
miejscu uplasował się Kacper Dwużnik z SP 
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych 
Skalmierzycach. W tej kategorii wyróżnienie 
otrzymała Karolina Jaśkiewicz z SP im. Ma-
rii Konopnickiej w Droszewie. W rywalizacji 
gimnazjalistów laureatami konkursu zostali 
uczniowie Gimnazjum im. Polskich Nobli-
stów w Nowych Skalmierzycach. I miejsce 
zdobyła Gabriela Kubisiak, miejsce II Julia 

Staszczuk, natomiast miejsce III zajęła Zo-
fia Kucharska. Wyróżnienie w tej kategorii 
przypadło Klaudii Cieślak. Uroczystość za-
kończył słodki poczęstunek zorganizowany 
pod kierunkiem A. Jaźwiec. Program arty-
styczny przygotowały: D. Bukowska i J. Kie-
rzek-Gawrońska we współpracy z M. Ziele-
zińską-Wypiorczyk, M. Śramą i P. Sobańskim. 
Natomiast organizatorkami konkursu był 
zespół nauczycieli języków obcych.

Wszystkim laureatom serdecznie gratulu-
jemy, a licznie zgromadzonym gościom dzię-
kujemy za przybycie. „Bo są takie chwile, gdy 
zatrzymać się trzeba, by siebie zrozumieć 
w tajemnicy Nieba. Wystarczy uwierzyć, że 
,,znów nadszedł czas i Dziecię się zrodziło, 
a razem z nim Maleńka przyszła Miłość.” 
I właśnie takiej wiary, nadziei i miłości ży-
czyła gościom Teresa Kiełbik – dyrektor 
gimnazjum. 

Dorota Bukowska

Serce na dłoni
Takie motto przyświecało 
uczniom Gimnazjum im. 
Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach, którzy wzięli 
udział w Wielkopolskim Konkur-
sie PCK organizowanym przez 
Oddział Okręgowy w Poznaniu. 

Ich zadaniem było napisanie krótkiej 
formy literackiej promującej ideę hono-
rowego krwiodawstwa. W wymienionym 
konkursie Zofia Kucharska z klasy IIc za-
jęła II miejsce, a Sandra Guźniczak upla-
sowała się na V miejscu w wojewódz-
twie. Również podczas IV Igrzysk Wiedzy 
i Umiejętności w III LO w Ostrowie Wiel-
kopolskim nasi uczniowie stanęli na 
wysokości zadania. Spośród sześćdzie-
sięciorga uczestników z powiatu ostrow-
skiego I miejsce zajęła Julia Mroczkow-
ska z klasy IIIc. Zwyciężczyni w ramach 
nagrody otrzymała tablet. 

Wysokie osiągnięcia po raz kolejny 
potwierdzają, że uczniowie naszego gim-
nazjum znani są zarówno w powiecie jak 
i w województwie. Serdecznie gratuluje-
my. Uczniów do konkursu przygotowy-
wały: Agata Pawlaczyk-Wieczorek, Bo-
żena Wojciechowska i Dorota Bukowska.

Dorota Bukowska

Kamienne Gody  
Państwa Marianny i Mariana Michasiów
29 grudnia ubiegłego roku Państwo Marianna i Marian Michasiowie 
ze Strzegowy obchodzili jubileusz 70-lecia pożycia małżeńskiego. 

Ta niecodzienna uroczystość rozpoczęła 
się w kościele parafialnym w Gostyczynie 
mszą świętą w intencji jubilatów. Życzenia 
od biskupa Edwarda Janiaka odczytał im 
proboszcz parafii ks. kan. Michał Pacholczyk, 
a następnie burmistrz Bożena Budzik wraz 
z kierownikiem USC Jerzym Łukaszem Wal-
czakiem złożyli powinszowania w imieniu 
całej gminnej wspólnoty. Każdy jubileusz mał-
żeński jest okazją do świętowania, kiedy zaś 
obchodzi się tak piękną rocznicę, jaką są Ka-
mienne Gody, to jest to powód do szczególnej 
dumy, radości i szczęścia – nie tylko dla Was, 
Drodzy Jubilaci, ale również dla Waszej rodzi-
ny, sąsiadów, przyjaciół oraz całego społeczeń-
stwa, dla których stanowicie wspaniały przy-
kład miłości pełnej wzajemnego szacunku, 
oddania, ufności, odpowiedzialności i pokory. 
Dziś więc w imieniu swoim oraz wszystkich 
mieszkańców Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce chcę Wam z całego serca pogratulować 
wspólnie przebytej drogi oraz życzyć, aby lata, 
które jeszcze przed Wami, były tak piękne 
i owocne jak te, które przeżyliście do tej pory 
– życzyła burmistrz, wręczając małżonkom 
okolicznościowy list oraz bukiet kwiatów.

Po nabożeństwie licznie zebrana rodzina 
oraz goście udali się na salę wiejską w Strze-
gowie, gdzie nastąpił ciąg dalszy gratulacji 
i ciepłych słów. Oprócz rodziny przekazali 
je również Poseł na sejm RP Tomasz Ławni-
czak oraz Starosta Ostrowski Paweł Rajski. 

Wspomnieć należy, że Marianna i Marian 
Michasiowie zawarli cywilny związek mał-
żeński 18.12.1946 roku. Od urodzenia są 
mieszkańcami Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce. Całe życie pracowali na roli, do-
chowali się czworga dzieci, dziewięciorga 
wnuków i dziesięciorga prawnuków. 

tekst: Jerzy Łukasz Walczak
foto: Krzysztof Kowalczyk 
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Biały dzień w przedszkolu
23 stycznia PP nr 1 „Jarzębinka” zmieniło się w białą, śniegową 
krainę. Dekoracje, wystrój oraz stroje przedszkolaków w pełni 
pasowały do obchodzonej w tym dniu uroczystości. 

Wszystko wokół było białe. Białą uroczy-
stość rozpoczęły Królowe Śniegu zapraszając 
dzieci do hucznej zabawy. Przedszkolaki we-
soło bawiły się przy skocznych rytmach zi-
mowej muzyki oraz miały okazję wykazać się 
w rozmaitych zabawach i konkursach. Dzieci 
tworzyły improwizacje ruchowe, tańczyły 
w parach i z balonikami, ale chyba najwięcej 
frajdy sprawiła im bitwa na śnieżki z balo-
nów. Wszystkie posiłki w tym dniu również 
były białe. Zabawa była udana, a wspomnie-
nia na długo pozostaną w pamięci.

Beata Arshad, Maja Świec, Marta Nowicka

Jarzębinkowi absolwenci artystami
17 stycznia br. w Publicznym Przedszkolu nr 1 „Jarzębinka” 
w Nowych Skalmierzycach odbył się koncert kolęd w wykonaniu 
uczniów ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi  
im. Powstańców Wielkopolskich w Nowych Skalmierzycach,  
którzy zaprezentowali koncert na dzwonkach i keyboardzie.

Artyści przedstawili wiele znanych utwo-
rów, a przedszkolacy z przejęciem ich słu-
chali i przyłączali się śpiewem. Potem mogli 
spróbować swoich możliwości, grając inspi-
racje muzyczne na tych instrumentach. 

Przedszkole jest niezwykle dumne ze 
swoich absolwentów, którzy wykazują wy-
soki potencjał wrażliwości muzycznej i swój 
talent prezentują na uroczystościach szkol-
nych, koncertach noworocznych czy podczas 
finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomo-
cy. Zespół muzyczny liczy 19 osób, w jego 
skład wchodzą uczniowie klasy trzeciej pod 
opieką Beaty Szczepaniak oraz uczniowie 
klasy piątej i szóstej pod opieką muzyczną 

Katarzyny Jasińskiej. Mamy nadzieję, że nasi 
przedszkolacy w przyszłości również do nie-
go dołączą. Niezwykle cenne jest powstawa-
nie takich zespołów, w których dzieci uczą się 
grać na różnych instrumentach i mogą wyra-
żać własną wrażliwość artystyczną. 

Przedszkolaki 
z „Jarzębinki”  
bawią się na balu 
Dzięki współpracy placówki 
z Radą Rodziców dzieci 
z Publicznego Przedszkola 
nr 1 „Jarzębinka” miały okazję 
uczestniczyć w wielkim balu 
karnawałowym, który odbył 
się 24 stycznia w sali OSP 
w Skalmierzycach. 

O dobrą zabawę i miłą atmosferę dla 
dzieci i ich rodziców dbał prowadzący – na-
uczyciel rytmiki Szymon Blachowski, który 
zachęcał do udziału w licznych konkursach. 
Zorganizowano m.in. konkurs śpiewu. Nie 
brakowało przedszkolaków, którzy z wielką 
odwagą sięgali po mikrofon, by zaśpiewać 
ulubione piosenki. Podczas konkursu „Jaka 
to melodia” wiedzą wykazywali się natomiast 
rodzice, którzy z zaangażowaniem i przeję-
ciem odgadywali melodie znanych piosenek. 
Opłacało się walczyć, ponieważ był to jedyny 
konkurs z nagrodą główną, jaką była zabawka 
„niespodzianka” od pani dyrektor dla zwycię-
skiej grupy, a tą okazała się grupa „Poziomko-
wa”. Zorganizowano również konkurs tańca 
w parach, gdzie dzieci prezentowały wskaza-
ne przez prowadzącego tańce oraz konkurs 
„Kto pierwszy” - tutaj każda z grup miała do 
wykonania poszczególne zadania, a punkt 
otrzymywała ta, która pierwsza wywiązała 
się z danego polecenia. Wszystkie konkuren-
cje były przerywnikami w tańcach. Nie bra-
kowało dobrej muzyki, przy której wszyscy 
wesoło się bawili, a sala mieniła się od kolo-
rowych strojów dzieci. Spotkać można było 
księżniczki i supermenów, motylki i wróż-
ki, czarownice i wampirzyce, policjantów 
i strażaków, a nawet żołnierza. Aż miło było 
patrzeć na radosne i uśmiechnięte twarze 
dzieci. Impreza rozpoczęła się i zakończyła 
jednym wielkim pociągiem, który zabierał ze 
sobą dzieci, rodziców, nauczycielki i dyrekcję 
przedszkola. Z całą pewnością bal na długo 
pozostanie w pamięci dzieci i chyba nie tylko. 

Serdeczne podziękowania kierujemy 
w stronę Rady Rodziców za zorganizowanie 
zabawy i owocną współpracę. Już czekamy na 
kolejny taki bal w przyszłym roku.

Świąteczne spotkanie, czyli magia świąt
W przeddzień przerwy świątecznej społeczność Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka w Kotowiecku spotkała się,  
by razem przeżywać nadchodzące święta Bożego Narodzenia. 

Gościliśmy sołtysa wsi Kotowiecko Jana 
Korzeniewskiego, sołtysa wsi Głóski Zdzisła-
wa Ciesiółkę, sołtysa wsi Żakowice Bartłomie-
ja Nowickiego. Nie mogło zabraknąć dyrektor 
zespołu Teresy Stachowiak, nauczycieli oraz 
rodziców. Uczniowie przygotowali przed-
stawienie świąteczne, którego bohaterem 
stał się wujaszek, niczym Ebenezer Scroog’e 
z „Opowieści wigilijnej” Karola Dickensa, nie 
bardzo lubiący święta Bożego Narodzenia. 
Dar przekonywania, iż są to najpiękniejsze 
chwile w roku dla każdego człowieka, okazał 
się niezbędny. Uczniowie ukazywali magię 
świąt poprzez poezję, taniec, piosenkę i bo-
żonarodzeniowe tradycje. Choć początkowo 

nasz bohater wydawał się nieprzejednany, 
to jednak finalnie musiał się ugiąć pod świą-
tecznym nastrojem życzeń, podarków i słów 
płynących prosto z serca. Na zakończenie czę-
ści artystycznej uczniowie otrzymali słodki 
prezent ufundowany przez Radę Rodziców. 
Świąteczne spotkanie miało swoją kontynu-
ację. Uczniowie wraz z wychowawcami udali 
się na klasowe wieczerze i kolędowanie do 
swoich lekcyjnych sal, które zostały zamienio-
ne w zakątki świątecznych tradycji. 

Niech świąteczny nastrój tego dnia nie 
ustaje i towarzyszy nam przez każdy dzień 
Nowego Roku! 

Urszula Adrian
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Kubuś Puchatek 
przypomina 
o najważniejszych 
wartościach

Któż z nas nie kocha Kubusia 
Puchatka? Ten najsympatycz-
niejszy z misiów uczy nas 
bezwarunkowej przyjaźni, 
tolerancji i przywiązania. 

Jarzębinkowe przedszkolaki, słuchając 
fragmentów przygód Kubusia Puchatka 
czytanych przez swoje panie, miały oka-
zję poznać część jego świata, gdzie nie ma 
agresji, kłamstwa, niezdrowej rywaliza-
cji. Można za to poczuć jak to jest, kiedy 
mamy wokół siebie ludzi, których kocha-
my i z którymi każdy dzień jest ważny. 

Kubuś Puchatek był naszym gościem, 
gdyż 18 stycznia przypada jego święto. 
Data nie jest przypadkowa, wypada bo-
wiem w urodziny Alana Alexandra Mil-
ne, autora przygód uwielbianego przez 
wszystkich misia. Kubuś Puchatek do-
czekał się wielu ekranizacji i kontynuacji 
i jest dziś jedną z najbardziej popularnych 
bajkowych postaci.

W samym środku zimy, kiedy dokuczliwy mróz na dworze, nasze serca 
rozgrzały najpiękniejsze pastorałki i piosenki świąteczne, 5 stycznia 
bowiem już po raz piąty Publiczne Przedszkole nr 2 „Pod Kasztanami” 
zorganizowało Gminny Przegląd Piosenki „Świąteczne Nutki”. 

Na scenie „Starego Kina” w Nowych Skal-
mierzycach swoje umiejętności wokalno- 
muzyczne zaprezentowało ok. 60 dzieci ze 
wszystkich przedszkoli, oddziałów przed-
szkolnych i zerówkowych. W przepięknej, 
nastrojowej scenerii ubogiej stajenki ma-
łemu Jezusowi zaśpiewały przedszkolaki 
z Nowych Skalmierzyc, Skalmierzyc, Ociąża, 
Droszewa, Gostyczyny, Kotowiecka i Biskupic 
Ołobocznych. Radosne wykonania wprowa-
dziły licznie przybyłych gości w niepowta-
rzalny świąteczny klimat, który sugestyw-
nie podkreślały stroje uczestników oraz ich 
uśmiechnięte twarze.

Dzieci, występując solo, w duetach lub 

w zespołach, przedstawiły swoje utwory 
bardzo ekspresyjnie i z dużym zaangażowa-
niem, udowodniając tym samym, że są nie 
tylko uzdolnione wokalnie, ale również sce-
nicznie. Ich głośny śpiew niejednokrotnie 
został wzbogacony grą na instrumentach lub 
pięknym układem tanecznym. Organizatorzy 
docenili zaangażowanie wszystkich uczest-
ników, gdyż każdy z nich został obdarowany 
nagrodą i dyplomem.

Serdecznie dziękujemy dzieciom, ich opie-
kunom i rodzicom za przyjęcie zaproszenia 
oraz stworzenie niepowtarzalnej atmosfery, 
jaka zawsze towarzyszy przeglądowi. Zapra-
szamy za rok!

„Otwórz oczy, zobacz więcej…”
Święta Bożego Narodzenia to wyjątkowy okres,  
na który długo czekają nie tylko dzieci, ale również dorośli. 

W tę świąteczną, a jednocześnie magiczną 
atmosferę wprowadziły nas jasełka „Otwórz 
oczy, zobacz więcej…” wystawione 22 grud-
nia 2016 roku przez uczniów Zespołu Szkół 
w Ociążu pod kierunkiem Sabiny Stasiak. 
W cieniu choinek pojawiły się biblijne posta-
cie, które przypominały widzom sceny zwią-
zane z przyjściem Boga na świat, łącząc czasy 
odległe ze współczesnymi. Przedstawienie 
ukazywało aktualność nauk Boga, abyśmy 
zobaczyli otaczający nas świat i ludzi a także 
umieli spojrzeć na Jezusa, a wtedy zobaczymy 
więcej. W poszukiwaniu tej prawdy oglądają-
cym pomogli uczniowie-dziennikarze, którzy 
przeprowadzali wywiad z bohaterami histo-
rii zbawienia.

Tego dnia salę gimnastyczną zdobiła pięk-

na dekoracja wykonana przez Karolinę Nowa-
kowską. Magię świąt podkreślał zaśnieżony las 
z rozgwieżdżonym niebem, choinki, płonące 
ognisko i uboga stajenka. Scenki z życia nowo-
narodzonego Dzieciątka, pasterzy, mędrców 
a także aniołów przeplatane były kolędami 
i pastorałkami w wykonaniu zespołu i chóru 
szkolnego pod kierunkiem Agnieszki Wie-
lebskiej oraz Joanny Jaś.

Spektakl jasełkowy podziwiali również 
pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej 
w Ostrowie Wielkopolskim, gdzie młodzi ak-
torzy i kolędnicy udali się z wizytą w przed-
dzień Święta Trzech Króli. Uczniowie pamię-
tali o życzeniach noworocznych i drobnych 
upominkach wykonanych własnoręcznie dla 
oglądających. 

Mieszkańcy okolicznych wiosek mogli prze-
żyć historię narodzin Dzieciątka 7 stycznia br. 
Tego dnia wśród zaproszonych gości powitali-
śmy również Bożenę Budzik Burmistrza Gmi-
ny i Miasta Nowe Skalmierzyce, sołtysów wsi 
Ociąż i Fabianów oraz radnych Gminy Nowe 
Skalmierzyce. 

Część artystyczna skłaniała do refleksji i za-
trzymania się na chwilę w „zabieganym” świe-
cie. Dostarczyła też oglądającym wielu wrażeń 
i wzruszeń, co zostało nagrodzone gromkimi 
brawami. Przedstawienie jasełkowe zakończy-
ło się wspólnym śpiewaniem kolęd oraz spo-
tkaniem przy kawie i ciastku.

„Świąteczne Nutki” znów rozbrzmiały!
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Szkoła w Droszewie wśród 
najlepszych w Polsce! 
Ogólnopolski 
program edukacyjny 
„Wybieram wodę!”
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej 
w Droszewie kolejny już raz aktywnie 
angażuje się w akcje dotyczące zdrowia 
i higieny, bezpieczeństwa oraz szeroko 
rozumianej ekologii. 

Tym razem klasa III z wychowawcą M. 
Kubacką postanowiła szczegółowo zgłębić 
temat dotyczący wody i jej roli w życiu or-
ganizmów żywych. W ramach Ogólnopol-
skiego programu edukacyjnego „Wybieram 
wodę” – wspólnej inicjatywy Polskiego To-
warzystwa Dietetyki oraz Instytutu Promo-
cji Zdrowia i Dietoterapii – przeprowadzono 
cykl zajęć edukacyjnych w ramach centrum 
przyrodniczego oraz pozalekcyjnych zajęć 
świetlicowych. Powołano Klub Małego Na-
ukowca, który w listopadzie i grudniu 2016 
roku eksperymentował, szukając odpowie-
dzi na wiele pytań z dziedziny chemii i fizy-
ki. Sprawdzano właściwości wody i innych 
substancji czy produktów, które zwykle uży-
wane są w gospodarstwie domowym. Woda 
posłużyła między innymi do wykonania wod-
nego mikroskopu i lupy, kleju oraz „wyczaro-
wania” kolorowej wody, wulkanu i wodnego 
jo-jo. Podczas spotkań ze szkolną pielęgniar-
ką Beatą Zielińską przedszkolaki, uczniowie 
i rodzice dowiedzieli się o korzyściach pły-
nących z picia wody, która powinna stanowić 
podstawowy napój w diecie człowieka. Omó-
wiono potrzebę mycia rąk, warzyw, owoców 
oraz zwrócono uwagę na skutki odwodnienia 
organizmu, które prowadzą do stanów cho-
robowych. Dzieci aktywnie uczestniczyły też 
w zajęciach warsztatowych w klasie III, deba-
tując na temat istoty wody w naszym życiu, 
racjonalnym gospodarowaniu i jej oszczędza-
niu. Przekonały się, że nie tylko nasze ciało 
składa się z wody. Poznały warzywa i owo-
ce, które równie dużo zawierają jej w sobie. 

Stworzono plakat „Wodnej Dziewczynki- Kro-
pelki”, która każdego dnia będzie dzieciom 
o tym przypominać. Oczywiście podczas ca-
łej akcji towarzyszyła wszystkim woda, którą 
uczestnicy pili z wielkim smakiem! 

Wszystkie podjęte działania miały formę 
konkursową. Komisja w składzie: przewodni-
cząca Sylwia Gudej (Polskie Towarzystwo Die-
tetyki) oraz członkowie: Izabela Zamyślewska 
(Instytut Promocji Zdrowia i Dietoterapii Sp. 
z o.o.) i Danuta Gajewska (Polskie Towarzy-
stwo Dietetyki) po zapoznaniu się z koncepcją, 
sprawozdaniami i fotorelacją z działań prze-
prowadzonych w szkołach podstawowych 
w całej Polsce dokonała oceny, wyłaniając 5 
laureatów oraz przyznając 10 wyróżnień. Pra-
ce konkursowe oceniane były pod względem 
zgodności z wytycznymi wynikającymi z re-
gulaminu, oryginalności, dobrej identyfikacji 
pracy z tematem, czytelności oraz charakteru 
promocyjnego. Szkoła Podstawowa im. Marii 
Konopnickiej w Droszewie znalazła się w gro-
nie szczęśliwych dziesięciu wyróżnionych. Za 
swoją pracę na rzecz szerzenia wiedzy o zdro-
wiu i roli wody w naszym życiu uczniowie 
klasy III z wychowawcą wygrali zapas wody 
butelkowanej (1440 butelek po 0,5 l) dla ca-
łej szkoły. To niezwykłe wyróżnienie klasy 
i wielki sukces dla całej szkoły. Jednak chyba 
najważniejszą wygraną jest wiedza, jaką dzie-
ci zdobyły podczas realizacji programu. Mamy 
nadzieję, że hasło „Wybieram wodę” będzie 
nam teraz towarzyszyć nie tylko przez cały 
rok szkolny, ale i przez całe życie!

 (M. K. )

Wizyta strażaków w przedszkolu „Jarzębinka”
26 stycznia br. w ramach realizowanego Programu Edukacji Antytyto-
niowej pt. „Czyste powietrze wokół nas” dzieci z „Jarzębinki” gościły 
strażaków z Powiatowej Państwowej Staży Pożarnej w Ostrowie Wielko-
polskim oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Skalmierzycach. 

Podczas pouczającego spotkania straża-
cy przybliżyli wiedzę na temat szkodliwości 
smogu i czadu dla zdrowia człowieka a także 
opowiedzieli o sposobach zapobiegania tym 
zagrożeniom. Przedstawiciele straży zapre-
zentowali przedszkolakom ubranie specjalne 
a także sprzęt ochrony dróg oddechowych. 
Dzieci aktywnie uczestniczyły w spotkaniu, 

uważnie słuchały o niebezpiecznej pracy 
strażaka i chętnie odpowiadały na zadawa-
ne pytania. Z wielką radością chciały przy-
mierzyć ubiór strażaka, aby poczuć się jak 
on choć przez chwilę. Spotkanie zakończyło 
się pamiątkowymi zdjęciami. Wrażenia ja-
kie dostarczyli strażacy na długo pozostaną 
w pamięci dzieci. Dzięki takim spotkaniom 

poznają one ciężką i odpowiedzialną pracę 
strażaka; wiedzą jak dbać o bezpieczeństwo 
własne i innych; kształtują odpowiednie za-
chowania w trudnych sytuacjach; zaznaja-
miają się z sytuacjami, w których powinny 
korzystać z numerów alarmowych. 

 Beata Arshad

Szkoła w Droszewie 
kolejny już raz na 
najwyższym podium 
w powiecie!

14 grudnia 2016 roku odbyło się uroczy-
ste podsumowanie IV Powiatowego Kon-
kursu Plastycznego „Powitajmy Maleńkie-
go” z cyklu Święta tuż, tuż… . 

Organizatorzy (SP nr 7 oraz Rada Osiedla 
nr 9 w Ostrowie Wlkp.) zaprosili do Forum 
Synagoga laureatów 40 prac w kategorii klas 
I – III i IV – VI, których doceniono za poziom 
artystyczny i oryginalność. O najwyższe lau-
ry ubiegało się 675 artystów z ponad 20 pla-
cówek edukacyjnych z Ostrowa Wlkp. oraz 
powiatu ostrowskiego. Komisja w składzie: 
przewodnicząca – Ewa Malarczyk (artysta 
plastyk) i Renata Sikora (animator kultury) 
podkreśliła wysoki poziom prezentowanych 
na pokonkursowej wystawie prac. Wszyst-
kie były barwne i niezwykłe, a swą tema-
tyką nawiązywały do tak lubianych przez 
dzieci świąt. Wśród autorów nadesłanych 
prac nie zabrakło wielu szkolnych artystów 
z Droszewa, spośród których dwie uczen-
nice znalazły się w gronie nagrodzonych. 
W obecności Naczelnik Wydziału Edukacji 
i Sportu Jolanty Maćkowiak, członków jury 
oraz licznie zgromadzonych gości dyplom 
oraz nagrodę za zdobycie I miejsca w kate-
gorii klas I-III otrzymała Maria Frankiewicz 
(klasa III), zaś laureatką wyróżnienia w gru-
pie klas starszych została Katarzyna Binek 
(klasa VI).

Młodym artystkom gratulujemy talentu 
plastycznego i trzymamy kciuki za kolejne 
twórcze działania. Oby każda kreska i plama 
dawała im zawsze wiele radości i satysfakcji!

(M.K.)
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Po raz dwudziesty piąty Jurek Owsiak i stworzona przez niego 
najbardziej w Polsce znana orkiestra – Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy – zagrali najlepiej, jak tylko się dało, by wspomóc statutowe 
cele fundacji związane z ochroną zdrowia. 

W tym roku były to: po raz czwarty ratowa-
nie życia i zdrowia dzieci na oddziałach ogól-
nopediatrycznych i po raz piąty zapewnie-
nie godnej opieki medycznej seniorom, czyli 
poprawa funkcjonowania geriatrii. 

W ciągu blisko ćwierćwiecza działalności 
organizacji udało się zebrać ponad 720 mln 
złotych, które wydatkowano na sprzęt me-
dyczny pracujący w szpitalach i placówkach 
medycznych w całym kraju. Cząstkę tej ko-
losalnej sumy stanowi kwota 208.198,82 zł. 
uzbierana przez Nowe Skalmierzyce, które 
przyłączyły się do WOŚP-u od piątego Finału, 
czyli od 1997 roku. 

Tegoroczna przeprowadzona tutaj akcja 
zaowocowała kolejną cegiełką w wysokości 
23.270,07 zł oraz 125,50 €, które zasilą konto 

fundacji (dwadzieścia jeden zbiórek przepro-
wadzonych dotąd w Gminie i Mieście Nowe 
Skalmierzyce przyniosło w sumie 231.468,89 
zł). Na uzbieraną sumę złożyła się praca 58 
wolontariuszy zrekrutowanych spośród wy-
chowanków gminnych przedszkoli, szkół 
podstawowych oraz gimnazjów. Jak zawsze 
kwestowali oni na ulicach wsi oraz miasta od 
wczesnych godzin porannych, by po południu 
spotkać się w sztabie WOŚP-u, zlokalizowa-
nym tym razem w sali widowiskowej „Stare 
Kino”. Organizatorami wydarzenia byli: Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Bożena Budzik oraz Międzyszkolny Ośrodek 
Animatorów Kultury.

Oj działo się tu, działo! Skalmierzycką „let-
nią zadymę w środku zimy” rozpoczęto od 

dwóch projekcji komedii familijnej opowia-
dającej o życiu społeczności słynnych ptaków-
nielotów, następnie były występy taneczne 
oraz muzyczno-wokalne dzieci z gminnych 
placówek oświatowych, a na koniec symbol 
łączności ze wszystkimi solidaryzującymi się 
z ideą Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, 
czyli światełko do nieba. Równo o godzinie 
20.00, tak jak w wielu miejscach Polski, roz-
błysło ono w formie fajerwerków nad płytą 
Stadionu Miejsko-Gminnego, zwiastując za-
kończenie zbiórki. 

Warto dodać, że dzięki uprzejmości spon-
sora, właściciela baru „Oleńka”, wolontariusze 
mogli liczyć na ciepłą, rozgrzewającą zupę, 
natomiast organizatorzy zapewnili wszystkim 
przybyłym na Finał gorące napoje i słodycze, 
a dla zapewnienia większego bezpieczeństwa 
na ulicach rozdawali odblaskowe opaski.

Magdalena Kąpielska 

Sie ma  
po raz dwudziesty piąty

Skalmierzycki sztab WOŚP Światełko do nieba

Występy dzieci podziwiała  
licznie zgromadzona publiczność

Występy dzieci i młodzieży
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X Mikołajkowy Turniej Piłki 
Siatkowej w Malanowie
W grudniu w Malanowie odbył się X Mikołajkowy Turniej Piłki 
Siatkowej, którego głównym organizatorem był OSiR Malanów 
przy współpracy z władzami powiatu tureckiego oraz Powiatowego 
Zrzeszenia LZS.

 Zawody te były jednocześnie dla lokal-
nych zespołów eliminacją do dalszego eta-
pu rywalizacji w ramach Zrzeszenia LZS.

Do rozgrywek zgłosiły się tylko trzy 
drużyny lokalne oraz reprezentująca 
nasz region drużyna Legion św. Katarzy-
ny z parafii Skalmierzyce, dlatego zawody 
rozegrano w systemie „każdy 
z każdym”. Bezapelacyjnym 
zwycięzcą została drużyna 
MKS Malanów, wygrywając 
wszystkie mecze i to bez stra-
ty seta. Legion św. Katarzyny – 
pomimo braku trzech podsta-
wowych zawodników (w tym 
kapitana drużyny Jacka Mar-
kowskiego) – zajął II miejsce.

Trzeba dodać, że zwycięzcy 
turnieju to czołowa drużyna 

Kaliskiej Amatorskiej Ligi Siatkówki, dla-
tego porażka z takim rywalem to żaden 
wstyd czy ujma, tylko ciekawe doświadcze-
nie i lekcja na naszej siatkarskiej drodze.

Z siatkarskim pozdrowieniem,
Stanisław Zbyszek Gzieł

Coroczny balik w Ociążu
8 stycznia 2017 roku w świetlicy wiejskiej w Ociążu odbył się balik 
dla czterdzieściorga pięciorga dzieci z tej miejscowości.

 Jak co roku najmłodsi bawili się w przy 
muzyce i zabawach w towarzystwie klau-
nów – animatorów.

Na sali podczas pląsów robiło się gwar-
no i wesoło, a uśmiech nie znikał z dzie-
cięcych twarzy. W czasie krótkich chwil 
odpoczynku dzieciaki zajadały się smako-
łykami, które popijały pysznymi sokami. 

Obecni rodzice również miło spędzali czas 
przy kawie i ciastku. Na zakończenie każdy 
uczestnik baliku został obdarowany pacz-
ką z niespodzianką. 

Spotkanie umożliwiło dzieciom i ich ro-
dzicom wspólne spędzenie niedzielnego 
popołudnia w miłej i przyjaznej atmosferze.

Sołtys i Rada Sołecka

Koncert kolęd
11 stycznia 2017 roku odbyło się 
spotkanie opłatkowe dla emeryto-
wanych nauczycieli i pracowników 
Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Powstańców 
Wielkopolskich w Nowych Skal-
mierzycach. 

Swoją obecnością zaszczycili nas Bur-
mistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Bożena Budzik oraz kierownik Referatu 
Oświaty Daniel Mituła. Wszyscy zostali przy-
jęci w sali kinowej, w której została przygo-
towana część artystyczna. Uczniowie zapre-
zentowali się tam podczas przedstawienia 
pt. „Jeden zero dla nieba” przygotowanego 
przez katechetki oraz uczennice grające 
na dzwonkach, prowadzone przez Beatę 
Szczepaniak i Katarzynę Jasińską. Wystąpił 
również nowo powstały chór szkolny pod 
kierunkiem Justyny Kierzek-Gawrońskiej, 
w wykonaniu którego usłyszeliśmy piękne 
kolędy. Uczniowie kl. IIIA, którzy uczestni-
czyli w warsztatach „Migające szkoły”, zade-
biutowali w kolędzie „Cicha noc” w języku 
migowym. Występ został nagrodzony grom-
kimi brawami. Po części oficjalnej odbyło się 
spotkanie przy stole połączone ze wspól-
nym kolędowaniem. Przy kawie i smacznych 
potrawach nauczyciele wspominali dobre 
chwile spędzone w szkole. Byli zachwyceni 
umiejętnościami naszych uczniów. Cieszy-
my się, że mogliśmy ich gościć i miło spędzić 
świąteczny czas. 

S. Paluch, E. Micuła
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